Polig. Ind. Los Romerales, parcelas 67 y 68
T. 968 780 755 y 968 780 513
30520 - Jumilla
PAGINA ARTICULO
3 ESTRUJADORA
4 ESTRUJADORA DESPALILLADORA
5 DESPALILLADORA

MODELO POTENCIA POTENCIA PRODUCCION SIN-FIN DIMENSIONES PRECIO
tambor/eje estrujadora KG/HORA (cm.) TOTALES (cm.) ( € )
EURO- 5 1,5 KW. 1,1 KW. 2.000/7.000 55 2160 X 900 X 1726 CONSULTAR
EURO-10 2,2 KW. 1,5 KW. 7.000/12.000 55 2430 X 900 X 1905 CONSULTAR
EURO-15 2,2 KW. 1,5 KW. 11.000/18.000 55 2730 X 900 X 1905 CONSULTAR
EURO-25 4 KW. 2,2 KW. 15.000/30.000 110 2800 X 950 X 2000 CONSULTAR
EURO-40 5,5 KW. 2,2 KW. 25.000/45.000 150 3510 X 1000 X 2270 CONSULTAR
EURO-60 7,5 KW. 2,2 KW. 50.000/60.000 150 3800 X 1200 X 2270 CONSULTAR
PRENSA MANUAL
Prensa pensada para pequeñas producciones, equipadas con un cabezal accionado por palanca, que por el tradicional
sistema de clavijas, hace girar el disco del cabezal que ejerce la presión. Pueden prensar , tanto uva despalillada, uva
estrujada, uva fermentada, etc, etc.
En todos los modelos la jaula es de madera y el resto en hierro pintado.
MODELO MEDIDAS JAULA CAPACIDAD Nº AROS ALTURA TOTAL              PESO PRECIO
(cm.) (litros) (mm.) (kg.) ( € )
EPM-30 30 X 45 30 2 995 45 533,35
EPM-40 40 X 55 70 3 1290 70 746,68
EPM-50 50 X 65 130 3 1560 135 1.040,02
EPM-60 60 X 75 220 3 1735 220 1.560,04
PRENSA MANUAL CABEZAL HIDRAULICO
Prensa pensada para pequeñas producciones, equipadas con un cabezal accionado por palanca, que por el tradicional
sistema de clavijas, hace girar el disco del cabezal que ejerce la presión. Pueden prensar , tanto uva despalillada, uva
estrujada, uva fermentada, etc, etc.

cómoda.
Versión con motor eléctrico (220V).
MODELO CAPACIDAD MEDIDAS JAULA DIMENSIONES  CARRERA PISTON PISTON PESO PRECIO
(litros) (cm.) (mm.)      (mm.) (mm.) (kg.) ( € )
EPM-40   70 40 x 55 800 x 800 x 1650 400 55 132 CONSULTAR
EPM-50   130 50 x 65 950 x 950 x 1900 500 70 203 CONSULTAR
EPM-60 220 60 x 75 1100 x 1100 x 2150 600 90 282 CONSULTAR
EPM-70 330 80 x 95 1250 x 1250 x 2400 650 110 382 CONSULTAR
PRENSA HIDRÁULICA CON MOTOR
Prensa hidráulica con motor eléctrico, presión de arriba hacia abajo, pistón cromado de doble efecto, manómetro para la
regulación automática de la presión.
Jaula construida en madera.
Todos los modelos tienen la base de recolección en acero inox.
MODELO CAPACIDAD MEDIDAS JAULA PISTON PESO PRECIO
(litros) (cm.) (mm.) (kg.) ( € )
EPM-PHM-60   220 60 x 75 90 390 CONSULTAR
EPM-PHM-70 330 70 x 85 110 680 CONSULTAR
EPM-PHM-80 550 80 x 95 130 900 CONSULTAR
HIDROPRENSA
Prensa dotada de una membrana interior que por la acción del agua realiza el prensado de uvas despalilladas, uvas
estrujadas, uvas fermentadas, etc, etc.
En todos los modelos la jaula es de acero inox. y se suministra una red interior para facilitar la descarga y un saco de
protección exterior contra salpicaduras.
Dotada de un grifo de entrada de agua, otro para descarga, un manómetro de control y válvula de seguridad.
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES PESO PRECIO
(litros) (mm.) (kg.) ( € )
EPM-80 80 800 x 870 x 1300 64 2.391,45
EPM-120 120 800 x 870 x 1300 76 2.714,22
EPM-170 170 800 x 870 x 1300 83 3.128,50
EPM-250 250 800 x 900 x 1600 105 3.679,95
HIDROPRENSA INOX.
Prensa totalmente construida en acero inox., dotada de una membrana interior que por la acción del agua realiza el prensado
de uvas despalilladas, uvas estrujadas, uvas fermentadas, etc, etc.
En todos los modelos la jaula es de acero inox. y se suministra una red interior para facilitar la descarga y un saco de
protección exterior contra salpicaduras.
Dotada de un grifo de entrada de agua, otro para descarga, un manómetro de control y válvula de seguridad.
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES PESO PRECIO
(litros) (mm.) (kg.) ( € )
EPM-035I 35 550 x 550 x 1000 30 1,633,50
EPM-055I 55 600 x 600 x 1000 40 1.839,95
EPM-250I 250 880 x 900 x 1600 105 4.024,95
PRENSA HIDRONEUMATICA INOX.
Todas las partes en contacto con el vino construidas en acero inoxidable.
Con sistema de desplazarla mediante transpaleta
Tinaja robusta de acero inoxidable reforzada.

PE-26 2.600 3400 x 1500 x 1850 2.300 - 3.000 5.000 - 6.000 7.500 - 9.000 1.100 CONSULTAR
PE-35 3.500 4000 x 1500 x 1850 3.000 - 4.000 6.500 - 8.000 10.000 - 12.000 1.200 CONSULTAR
PE-45 4.500 4600 x 1700 x 2000 4.000 - 5.000 9.500 - 10.500 14.000 - 18.000 1.900 CONSULTAR
PE-70 7.000 4700 x 2200 x 2350 6.800 - 7.500 16.000 - 20.000 25.000 - 30.000 3.200 CONSULTAR
PE-100 10.000 6200 x 2200 x 2350 9.000 - 11.000  24.000 - 32.000 35.000 - 45.000 4.000 CONSULTAR
Prensa totalmente construida en acero inoxidable, con sistema de prensado mediante aire que se inyecta en una cámara
flexible que produce un prensado a baja presión y un rápido escurrimiento de la masa prensada, evitando así el deterioro
mecánico de las uvas y la oxidación, obteniendo unos óptimos tiempos de prensado y una muy alta calidad del mosto.
Dos modelos, uno con sistema de media membrana con tambor abierto y otro con sistema cerrado, dos puertas laterales
para un fácil acceso al cilindro, puerta de carga corrediza de amplias dimensiones, entrada axial de 100 mm. de diámetro,
compresor incorporado, bomba de vacío incorporada, motor autofrenante para rotación del cilindro, control mediante
autómata programable con 6 programas configurables por el usuario y 6 programas fijos, trifásica.
ELECTROBOMBA BRONCE
MODELO CAUDAL MOTOR R.P.M. SALIDA DIMENSIONES IMPULSION MAX. PESO PRECIO
(l/h.) (hp.) (mm.) (mm.) (metros) (kg.) ( € )
EPM-20 1.700 0,5 2.850 20 230 x 120 x 190 25 5 111,32
EPM-25 2.500 0,8 2.850 25 230 x 120 x 190 25 6 150,05
EPM-30 4.500 1,0 2.850 30 230 x 120 x 190 20 7 206,90
EPM-40 5.100 1,0 1.450 40 320 x 150 x 210 15 11 271,05
EPM-50  15.000 3,0 1.450 50 400 x 170 x 240 25 22 733,25
Carro de transporte (adaptable a todos los modelos) 49,60
Electrobomba auto-aspirante de doble sentido con rotor rígido de geometría radial. Este tipo de turbina le otorga una extraordinaria
capacidad auto-cebante, incluso en presencia de una discontinuidad del líquido que se tiene que trasvasar. Es apropiada ,
particularmente para el trasvase de líquidos previamente decantados como : vino, vinagre, leche, agua dulce, etc.
Los líquidos que se tengan que trasvasar deben ser neutros y limpios. En los casos en los que el líquido a trasvasar contenga
partículas sólidas en suspensión, es recomendable la colocación de un filtro de mallas tupidas con los tubos de aspiración.
NO se puede utilizar este tipo de electrobombas para ácidos concentrados, gasolina o disolventes.
ELECTROBOMBA INOX.
MODELO CAUDAL MOTOR R.P.M. SALIDA DIMENSIONES IMPULSION MAX. PESO PRECIO
(l/h.) (hp.) (mm.) (mm.) (metros) (kg.) ( € )
EPM-20I 1.700 0,5 2.850 20 230 x 120 x 190 25 6 164,55
EPM-25I 2.500 0,6 1.450 25 230 x 120 x 190 12 7 240,80
EPM-30I 5.000 1,0 1.450 30 310 x 150 x 210 15 10 327,90
EPM-40I 6.500 1,2 1.450 40 320 x 150 x 210 15 11 387,20
EPM-50I 15.000 3,0 1.450 50 400 x 170 x 240 25 22 814,35
Carro de transporte (adaptable a todos los modelos) 49,60
Electrobomba auto-aspirante de doble sentido con rotor rígido de geometría radial. Este tipo de turbina le otorga una extraordinaria
capacidad auto-cebante, incluso en presencia de una discontinuidad del líquido que se tiene que trasvasar. Esta particularmente
indicada para líquidos del sector alimentario.
Los líquidos que se tengan que trasvasar deben ser neutros y limpios. En los casos en los que el líquido a trasvasar contenga
partículas sólidas en suspensión, es recomendable la colocación de un filtro de mallas tupidas con los tubos de aspiración.
NO se puede utilizar este tipo de electrobombas para ácidos concentrados, gasolina o disolventes.
ELECTROBOMBA INOX. PARA CERVEZA
MODELO CAUDAL MOTOR R.P.M. SALIDA DIMENSIONES IMPULSION MAX. PESO PRECIO
(l/h.) (hp.) (mm.) (mm.) (metros) (kg.) ( € )
EPM-20C 1.500 0,5 2.850 20 230 x 120 x 190 24 5 CONSULTAR
EPM-25C 2.400 0,9 1.450 25 250 x 120 x 190 8 12 CONSULTAR
EPM-30C 5.000 1,2 1.450 30 310 x 150 x 210 8 15 CONSULTAR
Electrobomba auto-aspirante de doble sentido con rotor rígido de geometría radial. Este tipo de turbina le otorga una extraordinaria
capacidad auto-cebante, incluso en presencia de una discontinuidad del líquido que se tiene que trasvasar. Esta pensada para el
trasvase líquidos cuya temperatura no exceda de los 95ºC. La parte hidráulica está realizada completamente con una aleación
inoxidable especial.
Los líquidos que se tengan que trasvasar deben ser neutros y limpios. En los casos en los que el líquido a trasvasar contenga
partículas sólidas en suspensión, es recomendable la colocación de un filtro de mallas tupidas con los tubos de aspiración.
ELECTROBOMBA INOX. ROTOR NEOPRENO
MODELO CAUDAL MOTOR R.P.M. SALIDA PRECIO
(l/h.) (hp.) (mm.) ( € )
EPM-20M 1.000 0,5 - II 900 20 539,70
EPM-30M 4.500 1,5 - II 900 30 852,05
EPM-40M 9.300 2 - II 900 40 950,05
EPM-50TLX 10.200 2 - III 700 50 1.723,65
Carro inox. para transporte 121,55
Electrobomba con cuerpo de acero inox. y turbina en goma alimentaria aplicada directamente al motor
eléctrico. Están indicadas para el trasiego de líquidos, incluso en presencia de partes sólidas en
suspensión, como vino, aceite, leche, miel, zumo de fruta, etc.
Todos los modelos son reversibles y como opción se pueden suministrar con by-pass y carro inox. de
transporte.
El modelo 50T LUXE se suministra sobre un robusto carro de acero inox. y con cuadro de mandos
incorporado en el manillar.
ELECTROBOMBA INOX. ROTOR NEOPRENO
2 VELOCIDADES
MODELO CAUDAL MOTOR R.P.M. SALIDA DIMENSIONES PESO PRECIO
(l/h.) (hp.) (mm.) ( € )
EPM-50T2 7.000 - 12.000 2-3 - III 400 - 800 50 850 x 500 x 750 46 2.081,75
EPM-60T2 15.000 - 24.000 3-4 - III 400 - 800 60 850 x 500 x 750 51 2.384,90
Electrobomba con cuerpo de acero inox. y turbina en goma alimentaria accionada por correas. Están
indicadas para el trasiego de líquidos, incluso en presencia de partes sólidas en suspensión, como vino,
aceite, leche, miel, zumo de fruta, etc.
Todos los modelos son reversibles y de doble velocidad.